2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 05 августа 2015 года                                                                                                           № 42
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» и назначении публичных слушаний
В целях обеспечения участия жителей сельского поселения Сосновка                               в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка                      «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка», в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сосновка, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 11 февраля 2015 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сосновка»,             Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Опубликовать в газете «Белоярские вести»  проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка»               на 17 августа 2015 года. Место проведения публичных слушаний – здание администрации сельского поселения Сосновка, зал заседаний. Время начала публичных                          слушаний – 17 часов 00 минут.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка», а также порядок участия граждан в его обсуждении  согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» принимаются сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка по адресу: Тюменская область,                     Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский район, поселок Сосновка, улица Школьная, дом 1 в срок до 17 часов 00 минут 14 августа 2015 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совет депутатов

сельского поселения Сосновка
от 05 августа 2015 года № 42
П Р О Е К Т

решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка
«О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ______________2015 года
                                          № ___
О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Сосновка, Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Сосновка.

            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Установить, что пункт 1 изменений в устав сельского поселения Сосновка распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июля 2015 года.

Установить, что пункт 2 изменений в устав сельского поселения Сосновка распространяется на правоотношения, возникшие с 30 июня 2015 года.

Установить, что пункт 3 изменений в устав сельского поселения Сосновка распространяется на правоотношения, возникшие с 07 марта 2015 года.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
___________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совет депутатов

сельского поселения Сосновка
от _________ 2015 года  № ___
И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Сосновка
1. Подпункт 14 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения» изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
2. Подпункт 4 пункта 4 статьи 9 «Публичные слушания» после слова «образования» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
3. Пункт 5 статьи 12 «Опрос граждан» после слова «поселения» дополнить словами «в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

                                                   _____________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совет депутатов

сельского поселения Сосновка
от 05 августа 2015 года № 42
П О Р Я Д О К

учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении  изменений в устав сельского поселения Сосновка»,

а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сосновка установлен Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сосновка, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 11 февраля 2015 года № 11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сосновка».

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» (далее – проект решения) являются жители поселения, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории поселения, которые внесли в орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний, в срок не позднее чем за 2 дня до даты их проведения.

Участниками публичных слушаний, без права выступления на публичных слушаниях, могут быть все заинтересованные жители поселения.

Перед началом проведения публичных слушаний администрацией поселения проводится регистрация участников публичных слушаний, выдается повестка дня и проект муниципального правового акта вынесенного на публичные слушания.

3. Для организации обсуждений председательствующий объявляет вопрос (пункт проекта муниципального правового акта), по которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений о дополнениях и изменениях к рассматриваемому пункту проекта муниципального правового акта в порядке поступления их предложений.

Председательствующим публичных слушаний, при необходимости, может быть увеличено установленное повесткой дня время выступления участников, но не более чем на 10 минут. Председательствующий может предоставить слово участнику публичных слушаний, не зарегистрировавшему в установленном порядке свои предложения.

По окончании выступления участника публичных слушаний (или при истечении предоставленного времени) председательствующий дает возможность иным участникам публичных слушаний задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступавшего участника публичных слушаний и предоставляет дополнительное время для ответов на вопросы.

Если участник публичных слушаний, зарегистрировавший в установленном порядке предложения по проекту муниципального правового акта, не явился на публичные слушания, председательствующий может зачитать предложения данного участника.
4. Проведение публичных слушаний оформляется протоколом.

На основании протокола составляется заключение по результатам публичных слушаний. Заключение по результатам публичных слушаний должно быть мотивированным.

Администрация поселения опубликовывает результаты публичных слушаний в газете «Белоярские вести» и размещает на официальном сайте органов местного самоуправления, не позднее 10 дней со дня их проведения.

___________